



Dzień Zwycięstwa - Iława oddała hołd bohaterom (zdjęcia)

data aktualizacji: 2015.05.08



W piątek, 8 maja, w Kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP oraz na cmentarzu komunalnym przy ulicy Wyszyńskiego odbyły się iławskie obchody Dnia Zwycięstwa. Hołd bohaterom II wojny światowej zakończonej zwycięstwem nad hitleryzmem oddali przedstawiciele lokalnych organizacji kombatanckich, a także przedstawiciele lokalnej władzy samorządowej, służb ratunkowych oraz porządkowych i mieszkańcy miasta.

Dziś, tj. w piątek, 8 maja, w 70. rocznicę zakończenia II wojny światowej, po raz pierwszy obchodzimy w Polsce Narodowy Dzień Zwycięstwa. Święto to wprowadziła podpisana wczoraj przez prezydenta ustawa. Zniosła jednocześnie komunistyczny dekret z 1945 roku, na podstawie którego do tej pory obchodziliśmy rocznicę końca wojny 9 maja, podobnie jak przyjęto to w Rosji.

Iławskie uroczystości Dnia Zwycięstwa rozpoczęły się od mszy świętej, którą o godzinie 11:00 odprawiono w Kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP. Następnie uczestnicy obchodów Dnia Zwycięstwa przemaszerowali pod Grób Nieznanego Żołnierza na cmentarzu komunalnym przy ulicy Wyszyńskiego.

W uroczystościach, których organizatorem i gospodarzem był Wójt Gminy Iława, udział wzięli przedstawiciele lokalnych środowisk kombatanckich, władzy samorządowej oraz jednostek podległych, a także służb ratunkowych i porządkowych oraz mieszkańcy miasta. Nie zabrakło zaproszonego z okazji obchodów Dnia Króla Holandii burmistrza Tholen, jednego z miast

partnerskich Iławy.

Obchody rozpoczęły się od przemówienia gospodarza, czyli wójta Krzysztofa Harmacińskiego, który powitał gości. Następnie, historyk Kazimierz Skowroński przedstawił rys historyczny dotyczący upamiętnianych wydarzeń.

- Twierdzenie, że w tej wojnie nie odnieśliśmy zwycięstwa, to fałszowanie historii - usłyszeli zebrani na cmentarzu uczestnicy uroczystości. - Pamięć o tych wydarzeniach to nasza tożsamość.

Apel poległych odczytał następnie Maciej Marciniak, komendant Hufca ZHP w Iławie. Zostały również wręczone odznaczenia przedstawicielom lokalnych organizacji kombatanckich. Uroczystości zakończyło złożenie kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza przez wszystkie delegacje.

Fot. Info Iława.

Część pierwsza:

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,122>

Część druga:

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,123>

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50271-dzien-zwyciestwa-ilawa-oddala-hold-bohaterom-zdjecia>